РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование  «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

От «29» июля 2015г. № 64                                                        п. Усть-Ордынский
«О внесении изменений в решение Думы
 «Об утверждении      регламента
Думы  муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район».

[bookmark: sub_555]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума
РЕШИЛА:
 Внести, в регламент Думы Муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», утвержденного решением Думы Муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» № 28 от 24.12.2014г. следующие изменения и дополнения:
1. Дополнить статью 8 пункт 1 абзацем 2 следующего содержания:
[bookmark: sub_2]«Очередные заседания могут быть перенесены в связи с отсутствием кворума для проведения заседаний, а в период отпусков депутатов, могут быть объявлены депутатские каникулы.
Решение об объявлении депутатских каникул принимается большинством от присутствующих на заседании депутатов и оформляется решением Думы. Решение о переносе заседания, об отмене заседания в случае отсутствия кворума перед началом заседания или после перерыва принимается распоряжением Председателя Думы. При переносе заседания в распоряжении указывается причина. В случае отзыва инициаторами всех вопросов, включенных в проект повестки, заседание отменяется распоряжением Председателя Думы».
2. [bookmark: _GoBack][bookmark: sub_3]В подпункте 8 пункта 4 статьи 5 – слова «Контрольно-счетной палаты Эхирит-Булагатского района»  исключить.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы возложить на постоянную депутатскую комиссию по Уставу, Регламенту и депутатской этике.
4. Настоящее решение Думы  подлежит официальному опубликованию.

Председатель Думы                                                                         А.А. Тарнуев